ipſi de ſapienția gaudeant, foris autem alios ab errore compescat; neque à te ipſiſ ita loquendo excunt, ut gaudium mentis in offenditioſe ponant diſerta locutionis; fed bonum ſcienție in cordis ſecreto meditantur, & ibi gaudent, ubi hoc percipliunt, non ubi inter tot tentationum laqueos innotescere compelluntur: quamvis cùm bonum quod accipiunt, innotescunt, media interveniente charitate, ex profecto audiētum, & non ex propria offenditioſe gratulantur. Arrogantes enim cùm ſcientiam accipiunt, nihil ſe accepere extimant, ſi hanc eos occultam habere contingat. Nusquam quippe ſuum gaudium, niſi in ore hominum ponunt. Unde & fatu virginis in vafis ſuis oleum non ſumpſiſe referuntur: quia arrogantes omnes cùm ſe ab aliquibus fortalitieſ vitis continent, bonum gloria intra conſientias habere non poſſunt. In vafe autem proprio laudiferat Paulus oleum, qui dicebat: *Gloria noſtra hac eſt, teſtimoniūm conſientia noſtra.* Inane ergo vafculum ferre, eſt intus corde vacuo, foris \* humani favoris judicium querere. Eliu itaque, quia gloriam dum exteriū querit, intra vas oleum non habet, dicit: [ *Reſpondebo & ego par tem meam, & offendam ſcien tiam meam.*] Unde & hoc ipsum, quod de fervore vanæ gloriae intus patitur, verbiſ leuentibus appetit, dicens.

Matt.  
25. 42. Cor. 1.  
\* al. hu  
mano  
ore

*Quod ſuperbi, Spiritu ſancto plenos ſe eſſe afferunt, cuius fervor in virtute minoris intelligentia animos ſuperat, & tranſcendit.*

## CAPUT V.

Hieroc.  
20. 6Psal. 38.  
Ibid.

**P**lenus ſun sermonibus, & coartat me ſpiritus ſuoi mei. En venter meus quaſi muſtum abſque ſpiraculo, quod lagunculas novas diſtrumpit. Loquar, & respirabo paululum: aperiam labia mea, & reſpondebo.] Nonnumquam arrogantes viri, dum praedicatoriſ ſanctos magna eloqui, ac pro locutione ſua venerari conſpicunt, locutioniſ eorum celiſtitudinem, & non utilitatem intentionis imitantur: neque hoc amant quod illi appetunt, ſed hoc ſumopere appetunt, quod clari hominibus ostendantur. Nam ſepe contingit, ut ſapienție viri cùm ſe non audiſt considerant, ori ſuo ſilentium indicant: ſed dum plerumque conſpicunt, quod iniquorum facinora ipſiſ tacentibus & non corripienbitbus crescent, vim quādā ſpiritus ſui ſuſtinent, ut in locutionem apertā correptioniſ erumpant. Unde propheti Hieremias cùm praedicationiſ ſibi ſilentium indixiſt, dicens: *Non recordabor eujus, neque loquar ultra in nomine illius; illico adjunxit: Et faelius eſt in corde meo quaſi ignis exaſfans, clauiſque in oſſibus meis, & defeci, ferre non ſuſtinet: audivi enim contumelias multorum.* Pro eo enim quod ſe minimè audiſt conſpexit, ſilentium appetit: ſed cùm crescentia mala cerneret, in eodem ſilentio non permaniſt. Quia enim foris tacuit, ex tēdio locutionis intus ignis pertulit de zelo charitatis. Inflammantur quippe corda iuſtorum, cùm non correpta creſcere conſpicuunt acta malorum: eorūmque culpæ ſe participeſ credunt, quos in iniuitate creſcere ſilendo permittunt. David prophetiſ postquam ſibi ſilentium indixerat, dicens: *Postui ori meo cuſtodiam, dum conſiſteret peccator adverſum me: obmuri, & humiliatus ſum, & filii à bonis: in ipſo ſuo ſilentio, iſto zelo charitatis exarſit, qui illico ſubdiſit: Et dolor meus renovatus eſt, conſcaluit cor meum intra me, & in meditatione mea exardecſet ignis.* Intus ergo cor conſcaluit, quia dilectionis ardor per admonitionem locutionis exteriū emanare reſuſavit. Ignis in meditatione cordis exarſit: quia increpatio delinquentum à correptione oris refrixiſt. Charitatis enim zelus conſolatione admirabili augendo ſe temperat, quando contra iniquorum opera per vocem correptionis emanat: ut & quæ